



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.010/2023
 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 040/2023
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
 ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
 VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 21.397.276,00 (vinte e um milhões, trezentos e noventa e sete mil, e duzentos e setenta e seis reais)

PREÂMBULO

Às 2 de Fevereiro de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 040/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Francisco Leonardo Franco de Carvalho, **ADJUDICA** ao(s) seguinte(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

R. W. M. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA | 13.136.076/0001-90
 Total de Itens: 12 | Valor Total: R\$ 21.396.425,21 (vinte e um milhões, trezentos e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
01	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA		M2	6	R\$ 325,84	R\$ 1.955,03
02	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	12	R\$ 3.839,73	R\$ 46.076,80
03	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	12	R\$ 2.776,60	R\$ 33.319,20
04	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		MES	12	R\$ 11.195,34	R\$ 134.344,11
Valor Total do Lote					R\$ 215.695,14	
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						
05	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		UN	1	R\$ 8.458,13	R\$ 8.458,13
Valor Total do Lote					R\$ 8.458,13	
03 - SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM						
06	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE VOLUME DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019		M2	1.320.000	R\$ 1,92	R\$ 2.544.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

21/2

3001001 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO COM PROPORÇÕES METRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	264,000	R\$ 9,73	R\$ 2.567.660,83
3001002 - CASCALHO DE CAVA	M3	264,000	R\$ 39,68	R\$ 10.475.245,44
3001003 - ENCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL JAZIDA	M3	264,000	R\$ 11,28	R\$ 2.978.060,08
3001004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO CAPACULANTE DE 14M ³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL	TxKM	1.900,000	R\$ 0,59	R\$ 1.110.656,72
3005001 - ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS AF_11/2019	M3	264,000	R\$ 1,07	R\$ 283.772,29
3002001 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PUNTEO NORMAL	M3	264,000	R\$ 3,57	R\$ 942.954,56
Valor Total do Lote				R\$ 21.173.122,73
Total Geral				R\$ 21.397.276,00
Total Geral				R\$ 21.397.276,00

Itinga do Maranhão - MA, 2 de Fevereiro de 2024.


Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal



3681
S

DESPACHO

A
Controladoria Interna
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA

Neste,

Senhor(a) Controlador(a),

Cumprimentando-o, venho por meio deste encaminhar o processo abaixo para análise e emissão de parecer administrativo:

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.023/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
VALOR ESTIMADO: R\$ 4.753.653,00 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e três mil e seiscentos e cinquenta e três reais)

Certos do pronto atendimento.

Aproveitamos a oportunidade e reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Itinga do Maranhão - MA, 23 de Janeiro de 2024

Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro Municipal